Протокол № 3

Заседания общественной комиссии по подготовке и реализации
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов»

г. Ефремов 19.02.2020г.

Присутствовали:
Герда Анатолий Анатольевич - заместитель главы администрации но
жизнеобеспечению администрации муниципального образования город Ефремов -
заместитель председателя комиссии;
Крюкова Галина Ивановна -  консультант комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов -  секретарь
комиссии;
Члены комиссии:
Кондрашов Юрий Викторович - советник руководителя администрации
муниципального образования город Ефремов;
Бобровский Сергей Анатольевич -  председатель комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов:
Демурчиев Гунэш Махадинович -  директор МКУ «Служба технического

контроля»;
Соколова Татьяна Васильевна -  начальник отдела архитектуры и

градостроительства комитета по жизнеобеспечению администрации
муниципального образования город Ефремов;
Гичко Дмитрий Андреевич -  координатор Центра общественного контроля ЖКХ;
Молчанов Сергей Вячеславович -  член местного отделения Тульского «Центра

экологической политики и культурЕЛ»;
Мухортова Лидия Викторовна -  заместитель председателя Общественного совета,
председатель Ефремовского Совета женщин Тульского областного отделения
общественной организации «Союз женщин России:
Косинова Светлана Александровна - главный инженер МКУ «Служба технического
контроля»;
Абросимова Раиса Ивановна -  заместитель председателя Ефремовской районной
организации «Всероссийское общество инвалидов»;
Ильичева Марина Леонидовна -  председатель Ефремовской местной организации
общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общес тво слепых»;
Пономарева Нина Тихоновна -  специалист 2 категории Тульского регионального
отделения общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих»;
Одинцов Борис Николаевич -  начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Ефремов.
Повестка дня:
1. Утверждение Плана проведеЕшя общественных обсуждений муниципальной
программы муниципального образования город Ефремов «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования город
Ефремов».

2. Утверждение дизайн-проектов общественных пространств: общественная
территория в районе улицы Красная площадь (44 квартал за зданием
Краеведческого музея), общественная территория на пересечении ул. Шлихтера и
ул. Дружбы, общественная территория на пересечении ул. Октябрьская и ул.
Энтузиастов, вынесенных на голосование.

Обсудив и обменявшись мнениями, решили:
1. Утвердить План проведения общественных обсуждений муниципальной
программы муниципального образования город Ефремов «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования город
Ефремов», согласно приложению №К
ЕОЛОСОВАЛИ: «За» - 14 человек. «Против» - нет. «Воздержался» - нет.
2. Утвердить дизайн-проекты общественных пространств: общественная
территория в районе улицы Красная площадь (44 квартал за зданием
Краеведческого музея), общественная территория на пересечении ул. Шлихтера и
ул. Дружбы, общественная территория на пересечении ул. Октябрьская и ул.
Энтузиастов, вынесенных на голосование.
ЕОЛОСОВАЛИ: «За» - 14 человек, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования город Ефремов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Подписи членов комиссии:

С.А. Бобровский

Е.М. Демурчиев

Г.В. Соколова

Д.А. Еичко

С.В. Молчанов

* tЛ.В. м ухортова

С.А. Косинова

Р.И. Абросимова

МЛ. Ильичева

ЕТ. Пономарева

Б.Н. Одинцов

/  Приложение
к протоколу № 3 заседания общественной

комиссии по подготовке и реализации
муниципальной программы

муниципального образования город Ефремов
«Формирование современной городской

среды на территории муниципального
образования город Ефремов»

от 19.02.2020 года

План проведения общественных обсуждений проекта муниципальной
программы муниципального образования город Ефремов

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов»

(далее- Проект программы).

1. Общественное обсуждение Проекта программы
Начало: 28 февраля 2020 года
Окончание: 29 марта 2020 года.
Предложения о дополнении и (или) изменении в Проект программы
подаются заинтересованными лицами в письменной форме в отдел по
делопроизводству и контролю администрации муниципального образования
город Ефремов в рабочие дни с 9:00 по 18:00 по адресу: Тульская обл., г.
Ефремов, ул. Свердлова, д. 43, кабинет 18, а также на электронную
почту adm.efremov@tularegion.ru.
Проект программы публикуется на сайте муниципального образования город
Ефремов.
2. Подведение итогов приема предложений на заседании общественной
комиссии - 30 марта 2020 года.
3. Размещение протокола на сайте муниципального образования город
Ефремов в течение 3 календарных дней с даты подведения итогов.

mailto:adm.efremov@tularegion.ru